
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. PR.AA.02.PA.02) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4846 DEL 10-10-2016

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO
CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER REGOLARE L'ESECUZIONE DEI
LAVORI DI RISANAMENTO DELLA RETE IDRICA COMUNALE "ATTIVITÀ, AZIONI ED
INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DELLA RETE
IDRICA COMUNALE" – CIG: 6525486964 – COMUNE DI AGNONE (IS). RETTIFICA
AGGIUDICAZIONE
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANGELO PASTO'

 
Campobasso, 10-10-2016
 

 

1/3ATTO N. 23 DEL 10-10-2016



 
 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO CHE:
- con determinazione dirigenziale n. 662 del 03/03/2016 è stata indetta, per conto del Comune di Agnone,
procedura aperta ai sensi dell’art 55 comma 5 del D.Lgs.163/2006, per l’affidamento di un Accordo quadro
con un unico operatore economico per regolare l’esecuzione dei lavori di risanamento della rete idrica
comunale "Attività, azioni ed interventi finalizzati al miglioramento dell'efficienza della rete idrica comunale”
– CIG: 6525486964 – importo complessivo posto a base di gara: € 177.603,94, di cui € 173.000,00 per
lavori a base d’asta e soggetti a ribasso e € 4.603,94 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso,
con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale unico
sull’elenco prezzi unitari, ai sensi dell’art.82 comma 2, lett.b) del D.Lgs.163/2006;

- con determinazione dirigenziale n.1557 del 03/05/2016, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva
dell’appalto in favore dell’impresa Colozza Costruzioni srl con sede in Macchiagodena (IS), per un ribasso
unico percentuale sull’elenco prezzi unitari pari al 31,160%;

- con comunicazione PEC – prot. n.50597 del 04/05/2016, è stata notificata la predetta aggiudicazione a
tutti i partecipanti, nonché al Comune di Agnone in qualità di Ente attuatore;

 

VISTA la nota prot. n.10925 del 26/09/2016, con la quale il Comune di Agnone trasmette l’esito della
verifica dei requisiti espletata nei confronti dell’aggiudicatario Colozza Costruzioni srl, da cui si evince, per
le motivazioni ivi contenute, la non efficacia dell’aggiudicazione medesima;

 

DATO ATTO, pertanto, di dover procedere, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs.50/2016, all’esclusione
dalla procedura di cui in premessa della ditta Colozza Costruzioni srl, nonché di provvedere a nuova
aggiudicazione in favore della ditta che segue in graduatoria, subordinandone l’efficacia in esito alla verifica
dei requisiti autodichiarati;

 
VISTO il verbale n.2 del 06/04/2016, da cui si individua la ditta Angelone Costruzioni srl con sede in Forlì
del Sannio (IS), quale seconda classificata con il ribasso del 30,526% (trentavirgolacinquecentoventiseiper-
cento);

 

RITENUTO di dover disporre, in esito alla suddetta procedura aperta, nel rispetto dei principi di
economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, l’aggiudicazione in favore della ditta
Angelone Costruzioni srl, subordinata quanto alla efficacia, alla verifica del possesso dei requisiti
autodichiarati, a cura dell’Ente convenzionato, alle condizioni tutte stabilite nell’offerta conservata in atti;

 

ATTESO che il suddetto provvedimento verrà trasmesso tramite posta elettronica certificata, a tutti i
soggetti indicati all’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

 

VISTI l’art. 32 commi 5, 6, 7 e 9 del D.Lgs. n. 50/2016;

 

 

DETERMINA

 

le premesse e le considerazioni che precedono formano parte integrante e sostanziale della1.
2/3ATTO N. 23 DEL 10-10-2016



presente determinazione;

di procedere all’esclusione dalla procedura aperta per l’affidamento di un Accordo quadro con un2.
unico operatore economico per regolare l’esecuzione dei lavori di risanamento della rete idrica
comunale "Attività, azioni ed interventi finalizzati al miglioramento dell'efficienza della rete idrica
comunale” – CIG: 6525486964 – Comune di Agnone (IS), della ditta Colozza Costruzioni srl con
sede in Macchiagodena (IS);

di aggiudicare la procedura di cui al precedente punto 2, in favore della ditta Angelone Costruzioni3.
srl con sede in Forlì del Sannio (IS), per un ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi unitari pari al
30,526% (trentavirgolacinquecentoventiseipercento);

di procedere alla comunicazione di cui all’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 nei4.
confronti dei soggetti elencati nel medesimo articolo;

di trasmettere il presente provvedimento, unitamente agli allegati di cui premessa ed alle5.
comunicazioni di cui al precedente punto 4, al Comune di Agnone per gli adempimenti di
competenza;

di assoggettare il presente provvedimento al controllo di regolarità amministrativa, in ottemperanza6.
alla Direttiva regionale sui controlli interni;

di assoggettare il presente provvedimento alla normativa in materia di "Riordino della disciplina7.
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni" di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, per quanto applicabile.

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 GIOCONDO VACCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 23 DEL 10-10-2016


